
Contacto

Teléfono +34 924527822
Correo Electrónico villafranca@villafrancadelosbarros.es

Dirección Postal

Plaza de España, 11
(06220) Villafranca de los Barros España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/4/S218 Villafranca de los Barros 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 15:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Villafranca de los Barros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villafrancadelosbarros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=41br%2BrKX6egQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la implantación y mantenimiento de un sistema informático para la
gestión integral del Ayuntamiento de Villafranca de los Barros

Servicio para la implantación y mantenimiento de un sistema informático para la gestión integral delDescripción 
Ayuntamiento de Villafranca de los Barros
Valor estimado del contrato 139.590,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.904,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.590,5 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Villafranca de los Barros
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s A43066299: Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.villafrancadelosbarros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=41br%2BrKX6egQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Felipe Checa, 23

Precio de la oferta más baja 108.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 126.846,72 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

CARLOS CASTILLA INGENIEROS S.A.
NIF A43066299
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/.INFORMATICA, 5
(43330) RIUDOMS España
ES514

Contacto

Teléfono 910032122
Correo Electrónico licitaciones@grupocastilla.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 104.832 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 126.846,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-504
Fecha de Formalización 10/09/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento



Lugar

Fecha estimada. La fecha de apertura, en su caso, se
publicará en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza de España, Nº11
(06220) Villafranca de los Barros España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:00 horas

(06071) Badajoz España
ES431

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 07/06/2024 a las 09:00 al 21/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (IVA excluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Reducción en el plazo máximo implantación de la solución ofertada

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la solución ofertada resultante de la propuesta técnica y de la demo descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Valoración de programa de migración, parametrización, implantación y formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=asWgFDQmQgDzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000014151777 |  2024-000967657 | Thu, 12 Sep 2024 15:33:51:316 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119128314433112330524761142655195945686 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=asWgFDQmQgDzAq95uGTrDQ%3D%3D

